
Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» ноября 2018 г. №221

с. Сладковское

Об утверждении Порядка 
организации учета подконтрольных субъектов (объектов), формирования истории 

проверок при осуществлении муниципального контроля 
на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях 
организации учета подконтрольных субъектов (объектов) при осуществлении 
муниципального контроля, администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок организации учета подконтрольных субъектов (объектов), 

формирования истории проверок при осуществлении муниципального контроля 
должностными лицами администрации Сладковского сельского поселения (далее - Порядок) 
(прилагается);

1.2. Форму Реестра учета подконтрольных субъектов (объектов), формирования 
истории проверок (прилагается).

2. Должностным лицам администрации Сладковского сельского поселения, 
уполномоченным на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, 
обеспечить учет подконтрольных субъектов (объектов), формирования истории проверок.

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 
информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сладковского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложит на заместителя Главы 
администрации Незаконнорожденных А.Н.

И.о. Главы Сладковского 
сельского поселения



Утвержден:
Постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «15» ноября 2018 г. № 221

Порядок
организации учета подконтрольных субъектов (объектов), формирования истории 

проверок при осуществлении муниципального контроля 
на территории Сладковского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает организацию учета подконтрольных субъектов 
(объектов) и истории их проверок в администрации Сладковского сельского поселения (далее 
администрация поселения).

2. Учет подконтрольных субъектов (объектов), истории проверок осуществляется в 
целях формирования полной, достоверной и актуальной информации о подконтрольных 
субъектах (объектах), проводимых администрацией поселения проверках и их результатах, 
определения вида проверок, форм и сроков проведения, а также перечня мероприятий по 
контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверок.

3. Для целей организации и ведения учета используются следующие понятия:
3.1. Подконтрольные субъекты - юридические лица и индивидуальные 

предприниматели, проверки в отношении которых, подлежат проведению в соответствии с 
положениями Федерального закона от 26.12. 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля».

3.2. Подконтрольные объекты - сооружение, здание, или участок местности, где 
подконтрольные субъекты осуществляют свою деятельность.

4. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и формирования истории проверок 
осуществляется должностными лицами администрации, уполномоченными на проведение 
соответствующего вида муниципального контроля.

5. Перечень видов муниципального контроля и должностных лиц, уполномоченных 
на его проведение, утверждается отдельным Постановлением администрации поселения.

6. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и формирования истории проверок 
осуществляется посредством ведения Реестра.

7. Реестр ведется на электронных носителях.
8. В отношении каждого вида муниципального контроля ведется отдельный Реестр.
9. Ведение Реестра включает в себя:
> сбор, анализ и обобщение информации о подконтрольных субъектах;
> внесение сведений о проверках подконтрольных субъектов и принятых по их 

результатам мерах;
> актуализация информации о подконтрольных субъектах;
> анализ информации с целью использования полученных сведений при проведении 

планирования проверок, определении вида и периодичности проверок;
> обеспечение размещения информации в Едином реестре проверок.
10. Заполнение Реестра в части проверок подконтрольных субъектов (объектов), 

формирования истории проверок осуществляется в сроки, предусмотренные для заполнения 
соответствующей информации во ФГИС «Единый реестр проверок».

11. Основанием для включения юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в Реестр подконтрольных субъектов (объектов) является разработанный и 
утвержденный органом муниципального контроля ежегодный план проверок, а также 
основания, предусмотренные статьей 10 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

12. Внесение изменений в Реестр подконтрольных субъектов (объектов) 
осуществляется Постановлением администрации поселения и осуществляется в течение 5 
рабочих дней с момента возникновения оснований, указанных в пункте 7 Постановления 
Правительства РФ от 30.06.2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами



государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов 
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

13. Реестр учета подконтрольных субъектов (объектов), формирования истории 
проверок размещается на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «муниципальный 
контроль» и обновляется по мере осуществления должностными лицами контрольно-надзорных 
полномочий.

14. Формирование и ведение Реестра, в части подконтрольных субъектов (объектов), 
осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных».



Утвержден:
Постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от «15» ноября 2018 г. № 221

Форма1 Реестра
подконтрольных субъектов (объектов), формирования истории проверок при осуществлении 

муниципального контроля на территории Сладковского сельского поселения

№ 
п/

п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
 

ил
и 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я

О
ГР

Н
/О

ГР
Н

И
П

, 
И

Н
Н

Ад
ре

с 
ме

ст
а 

на
хо

ж
де

ни
я

Ви
д 

ра
зр

еш
ит

ел
ьн

ог
о 

до
ку

м
ен

та
, 

да
та

 
вы

да
чи

2

Ви
д 

пр
ов

ер
ки

 
(п

ла
но

ва
я,

 
вн

еп
ла

но
ва

я)
, 

ф
ор

м
а 

пр
ов

ер
ки

 
(в

ы
ез

дн
ая

, 
до

ку
м

ен
та

рн
ая

)

Да
та

 
на

ча
ла

 
и 

ок
он

ча
ни

я 
пр

ов
ер

ки

Ре
кв

из
ит

ы
 

Ра
сп

ор
яж

ен
ия

 
о 

пр
ов

ед
ен

ии
 

пр
ов

ер
ки

Да
та

 
и 

но
ме

р 
ак

та
 

пр
ов

ер
ки

Вы
яв

ле
нн

ы
е 

на
ру

ш
ен

ия
 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

Принятые меры по результатам 
проверки

П
ри

м
еч

ан
ие

Да
та

 
и 

но
м

ер
 

пр
ед

пи
са

ни
я,

 с
ро

к 
ус

тр
ан

ен
ия

 
на

ру
ш

ен
ий

Да
та

 
и 

но
ме

р 
пр

от
ок

ол
а 

об 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
м

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ии

Да
та

 
и 

но
ме

р 
ре

ш
ен

ия
 

о 
пр

ив
ле

че
ни

и 
к 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

й 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и

1
2
...

1 - форма носит рекомендательный характер и может быть изменена или дополнена с учетом особенностей конкретного вида контроля 
(надзора).
2 - лицензия, решение, договор, разрешение и т.п.


